
1

PROVENCE-ALPES-C
ÔTE-D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2016-059

PUBLIÉ LE  8 JUILLET 2016



Sommaire

ARS PACA
R93-2016-07-01-018 - 2016CAD05-020 CHIR CARCINO MAMMAIRE CLIN ST

MICHEL-dec (3 pages) Page 3

R93-2016-07-05-001 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération

«Prescription et réalisation de vaccinations et de sérologies, remise de résultats de

sérologie, par un infirmier en lieu et place d'un médecin» (2 pages) Page 7

SGAR PACA
R93-2016-07-01-019 - Arrêté adhésion à la charte du Parc National de Port-Cros (3 pages) Page 10

R93-2016-07-07-001 - Arrêté du 7 juillet 2016 modifiant l'arrêté n° 2014021-0001 du 21

janvier 2014 modifié
constatant la désignation des personnalités extérieures
appelées à

participer aux travaux de la section prospective régionale
du conseil économique, social et

environnemental régional (2 pages) Page 14

R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles

(10 pages) Page 17

R93-2016-06-21-005 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée

au titre du FNADT à la SARL Alpes Méditerranée Charpente pour l'opération

"investissement matériel de production" (4 pages) Page 28

R93-2016-06-21-006 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée

au titre du FNADT à la SARL Peyron et Matheron pour l'opération "investissement ligne

de production" (4 pages) Page 33

2



ARS PACA

R93-2016-07-01-018

2016CAD05-020 CHIR CARCINO MAMMAIRE CLIN

ST MICHEL-dec

Constat de cessation d'exploitation de l'activité de soins de traitement du cancer sous les

modalités de chirurgie carcinologique pour les spécialités soumises à seuil et concernant les

pathologies mammaires accordée le 13 octobre 2009 à la SA Clinique Saint Michel, sise place du

4 septembre - Toulon (83), sur le site de la Clinique Saint Michel situé à la même adresse pour

une durée supérieure à six mois entraine la caducité de l'autorisation.

ARS PACA - R93-2016-07-01-018 - 2016CAD05-020 CHIR CARCINO MAMMAIRE CLIN ST MICHEL-dec 3



ARS PACA - R93-2016-07-01-018 - 2016CAD05-020 CHIR CARCINO MAMMAIRE CLIN ST MICHEL-dec 4



ARS PACA - R93-2016-07-01-018 - 2016CAD05-020 CHIR CARCINO MAMMAIRE CLIN ST MICHEL-dec 5



ARS PACA - R93-2016-07-01-018 - 2016CAD05-020 CHIR CARCINO MAMMAIRE CLIN ST MICHEL-dec 6



ARS PACA

R93-2016-07-05-001

Arrêté portant autorisation du protocole de coopération

«Prescription et réalisation de vaccinations et de

sérologies, remise de résultats de sérologie, par un

infirmier en lieu et place d'un médecin»arrêté protocole coopération

ARS PACA - R93-2016-07-05-001 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération «Prescription et réalisation de vaccinations et de sérologies, remise
de résultats de sérologie, par un infirmier en lieu et place d'un médecin» 7



a~r.sdSanté 
Provence-Alpes 
Côle d'Azur 

Réf: DOS-0616-4647-D 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DU PROTOCOLE DE COOPERATION 

«Prescription et réalisation de vaccinations et de sérologies, remise de résultats de sérologie, 
par un infirmier en lieu et place d'un médecin» 

Le directeur général de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur 

Vu le code de santé publique, notamment les articles L.4011-1 et suivants, 

Vu l'arrêté du 31 décembre 2009 modifié relatif à la procédure applicable aux protocoles de coopération 
entre professionnels de santé ; 

Vu l'arrêté du 21 juillet 2010 relatif au suivi de la mise en œuvre d'un protocole de coopération entre 
professionnels de santé et à la décision d'y mettre fin ; 

Vu la demande déposée par des professionnels de santé exerçant à Marseille en vue de l'autorisation 
du projet de protocole de coopération «Prescription et réalisation de vaccinations et de sérologies, 
remise de résultats de sérologie, par un infirmier en lieu et place d'un médecin» par le directeur général 
de l'agence régionale de santé Provence-Alpes-Côte d'Azur ; 

Vu l'avis conforme de la Haute Autorité de santé, en date du 22 mars 2012 sur le protocole de 
coopération «Prescription et réalisation de vaccinations et de sérologies, remise de résultats de 
sérologie, par un infirmier en lieu et place d'un médecin» ; 

Considérant l'arrêté du 28 aout 2012, pris par le directeur général de l'agence régionale de santé de l'ile 
de France. 

Considérant le besoin de santé régional et l'intérêt des patients ; 

Considérant que le protocole de coopération « Prescription et réalisation de vaccinations et de 
sérologies, remise de résultats de sérologie, par un infirmier en lieu et place d'un médecin »est de 
nature à répondre au besoin de santé régional et à l'intérêt des patients en ce qu'il diminue les temps 
d'attente; 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège : 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.1 O /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

111111111111111 l li l li l l li li l li l l li li l l lllll li li l l l li Ill 

ARS PACA - R93-2016-07-05-001 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération «Prescription et réalisation de vaccinations et de sérologies, remise
de résultats de sérologie, par un infirmier en lieu et place d'un médecin» 8



ARRETE 

Article 1er: 
Le protocole de coopération «Prescription et réalisation de vaccinations et de sérologies, remise de 
résultats de sérologie, par un infirmier en lieu et place d'un médecin», annexé au présent arrêté 
(https://coopps.ars.sante.fr/coopps/aut/aut 201.do), est autorisé dans la région Provence-Alpes-Côte 
d'Azur. 

Article 2: 
Le directeur de l'agence régionale de santé de Provence Alpes Côte d'Azur peut mettre fin au protocole 
de coopération sus visé conformément aux dispositions de l'article 2 de l'arrêté du 21 juillet 2010 relatif 
au suivi de la mise en œuvre d'un protocole de coopération entre professionnels de santé et à la 
décision d'y mettre fin. 

Article 3: 
Les professionnels de santé souhaitant appliquer le protocole sus visé devront faire une demande 
d'adhésion auprès de l'agence régionale de santé Provence Alpes Côte d'Azur. 

Article 4: 
Le présent arrêté est publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de Provence-Alpes-Côte 
d'Azur. 

A Marseille, le .,.. 5 JUIL. 2016 

Agence Régionale de Santé Provence-Alpes-Côte d'Azur Siège: 132, boulevard de Paris - CS 50039 - 13331 Marseille Cedex 03 
Tél 04.13.55.80.10 /Fax: 04.13.55.80.40 
http://www.ars.paca.sante.fr 

ARS PACA - R93-2016-07-05-001 - Arrêté portant autorisation du protocole de coopération «Prescription et réalisation de vaccinations et de sérologies, remise
de résultats de sérologie, par un infirmier en lieu et place d'un médecin» 9



SGAR PACA

R93-2016-07-01-019

Arrêté adhésion à la charte du Parc National de Port-Cros

SGAR PACA - R93-2016-07-01-019 - Arrêté adhésion à la charte du Parc National de Port-Cros 10



SGAR PACA - R93-2016-07-01-019 - Arrêté adhésion à la charte du Parc National de Port-Cros 11



SGAR PACA - R93-2016-07-01-019 - Arrêté adhésion à la charte du Parc National de Port-Cros 12



SGAR PACA - R93-2016-07-01-019 - Arrêté adhésion à la charte du Parc National de Port-Cros 13



SGAR PACA

R93-2016-07-07-001

Arrêté du 7 juillet 2016 modifiant l'arrêté n° 2014021-0001

du 21 janvier 2014 modifié

constatant la désignation des personnalités extérieures

appelées à participer aux travaux de la section prospective

régionale

du conseil économique, social et environnemental régional

Arrêté du 7 juillet 2016 modifiant l'arrêté n° 2014021-0001 du 21 janvier 2014 modifié

constatant la désignation des personnalités extérieures

appelées à participer aux travaux de la section prospective régionale

du conseil économique, social et environnemental régional

SGAR PACA - R93-2016-07-07-001 - Arrêté du 7 juillet 2016 modifiant l'arrêté n° 2014021-0001 du 21 janvier 2014 modifié
constatant la désignation des personnalités extérieures
appelées à participer aux travaux de la section prospective régionale
du conseil économique, social et environnemental régional

14



SGAR PACA - R93-2016-07-07-001 - Arrêté du 7 juillet 2016 modifiant l'arrêté n° 2014021-0001 du 21 janvier 2014 modifié
constatant la désignation des personnalités extérieures
appelées à participer aux travaux de la section prospective régionale
du conseil économique, social et environnemental régional

15



SGAR PACA - R93-2016-07-07-001 - Arrêté du 7 juillet 2016 modifiant l'arrêté n° 2014021-0001 du 21 janvier 2014 modifié
constatant la désignation des personnalités extérieures
appelées à participer aux travaux de la section prospective régionale
du conseil économique, social et environnemental régional

16



SGAR PACA

R93-2016-06-30-004

Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations

agricoles

SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 17



SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 18



SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 19



SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 20



SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 21



SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 22



SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 23



SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 24



SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 25



SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 26



SGAR PACA - R93-2016-06-30-004 - Arrêté portant schéma directeur régional des exploitations agricoles 27



SGAR PACA

R93-2016-06-21-005

Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat

accordée au titre du FNADT à la SARL Alpes

Méditerranée Charpente pour l'opération "investissement

matériel de production"

SGAR PACA - R93-2016-06-21-005 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée au titre du FNADT à la SARL Alpes Méditerranée
Charpente pour l'opération "investissement matériel de production" 28



SGAR PACA - R93-2016-06-21-005 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée au titre du FNADT à la SARL Alpes Méditerranée
Charpente pour l'opération "investissement matériel de production" 29



SGAR PACA - R93-2016-06-21-005 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée au titre du FNADT à la SARL Alpes Méditerranée
Charpente pour l'opération "investissement matériel de production" 30



SGAR PACA - R93-2016-06-21-005 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée au titre du FNADT à la SARL Alpes Méditerranée
Charpente pour l'opération "investissement matériel de production" 31



SGAR PACA - R93-2016-06-21-005 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée au titre du FNADT à la SARL Alpes Méditerranée
Charpente pour l'opération "investissement matériel de production" 32



SGAR PACA

R93-2016-06-21-006

Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat

accordée au titre du FNADT à la SARL Peyron et

Matheron pour l'opération "investissement ligne de

production"

SGAR PACA - R93-2016-06-21-006 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée au titre du FNADT à la SARL Peyron et Matheron
pour l'opération "investissement ligne de production" 33



SGAR PACA - R93-2016-06-21-006 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée au titre du FNADT à la SARL Peyron et Matheron
pour l'opération "investissement ligne de production" 34



SGAR PACA - R93-2016-06-21-006 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée au titre du FNADT à la SARL Peyron et Matheron
pour l'opération "investissement ligne de production" 35



SGAR PACA - R93-2016-06-21-006 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée au titre du FNADT à la SARL Peyron et Matheron
pour l'opération "investissement ligne de production" 36



SGAR PACA - R93-2016-06-21-006 - Convention portant attribution d'une subvention de l'Etat accordée au titre du FNADT à la SARL Peyron et Matheron
pour l'opération "investissement ligne de production" 37


